[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 июня 2012 г. № 34
Об утверждении перечня

муниципальных услуг с элементами
межведомственного  межуровневого

взаимодействия, предоставляемых

администрацией Платавского сельсовета

Конышевского района Курской области
В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Платавского сельсовета Конышевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного  и межуровневого взаимодействия, предоставляемых администрацией Платавского сельсовета Конышевского района Курской области.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Платавского сельсовета Конышевского района Курской области Жданову Л.В.

      3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
      4. Постановление главы Платавского сельсовета Конышевского района Курской области №12 от 15.02.2012 года считать утратившим силу.

Глава Платавского сельсовета                                    И.В.Сорокин

Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия
Администрации Платавского сельсовета Конышевского района Курской области

	№

п/п
	Наименование муниципальной

услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия органов местного самоуправления
	Орган местного самоуправления- получатель документов (сведений)

	Наименование документов (сведений)
	Орган, организация,

предоставляющие документы (сведения)

	1.
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления и ежемесячной доплаты к трудовой пенсии выборным

должностным лицам  муниципального образования «Платавский сельсовет» Конышевского  района    Курской области»
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации»
	Администрация Платавского сельсовета Конышевского района Курской области

	Справка органа,осуще-

ствляющего пенсионно-
го обеспечения, о назначении трудовой пенсии по старости (инвалидности) с указа-

нием федерального закона, в соответствии с которым она назначена, и размера назначенной пенсии
	Отдел по Конышевскому району УПФ РФ в Курской области
(межрайонная)

	2.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории

Платавского сельсовета Конышевского района Курской области,

аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных

вновь рекламных конструкций

	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации»
	Администрация Платавского сельсовета Конышевского района Курской области

	Выписка из Единого

государственного реестра юридических лиц

Выписка из Единого

государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Межрайонная ИФНС №2 по Курской области
Льговский межрайонный отдел управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	3.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципа-

льной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации»
	Администрация Платавского сельсовета Конышевского района Курской области

	Выписка из Единого

государственного реестра юридических лиц

	Межрайонная ИФНС №2 по Курской области

	4.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое  или нежилого помещения в жилое помещение
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации»
	Администрация Платавского сельсовета Конышевского района Курской области

	Правоустанавливающие
документы на переводи

мое помещение (свиде-

тельство о регистрации права собственности на недвижимое имущество)
	Льговский межрайонный отдел управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	5.
	Приём заявлений и организация

предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и

коммунальных услуг
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации»
	Администрация Платавского сельсовета Конышевского района Курской области

	Выписка из Единого

государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Льговский межрайонный отдел управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	6.
	Предоставление информации об очередности  граждан, состоящих на

учете в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма

	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации»
	Администрация Платавского сельсовета Конышевского района Курской области

	Решение о признании граждан малоимущими (при постановке на учет малоимущих);

Решение о признании жилого помещения непригодным для проживания
	Администрация Платавского сельсовета Конышевского района Курской области

	Выписка из Единого

государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о

правах гражданина на объекты недвижимого имущества
	Льговский межрайонный отдел управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	7.
	Организация рассмотрения

обращений граждан в Администрации

Платавского сельсовета Конышевского

района Курской области
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации»
	Администрация Платавского сельсовета Конышевского района Курской области

	8.
	Прием заявлений, документов, а также

постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации»
	Администрация Платавского сельсовета Конышевского района Курской области

	Выписка из Единого

государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о

правах гражданина на объекты недвижимого имущества
	Льговский межрайонный отдел управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	9.
	Признание в установленном

порядке жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 29.12.2012г. №188 «Жилищный кодекс РФ»
	Администрация Платавского сельсовета Конышевского района Курской области

	Выписка из Единого

государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о

правах гражданина на объекты недвижимого имущества
	Льговский межрайонный отдел управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	10.
	Выдача документов и справок (выписок из домовой книги, выписки из

похозяйственной книги, справки о составе семьи и с места жительства, справки о

наличии скота, птицы в хозяйствах населения и др.
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации»

	Администрация Платавского сельсовета Конышевского района Курской области